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سرمقاله 

قصه درخت کاری؛ راهکاری 
سبز برای غصه فرونشست

ادامه از صفحه یک: انتخاب گونه های درختی که با 
بهبود  به  بتوانند  و  باشند  سازگار  منطقه  اقلیمی  شرایط 
محیط زیست کمک کنند و ایجاد برنامه های نگهداری و 
مراقبت از درختان کاشته شده به منظور افزایش ماندگاری و 

تأثیر مثبت آن ها بر محیط زیست است.

 توانمندسازی محرومان از رسالت های مهم دولت
رئیس جمهور گفت: توانمندسازی یعنی ایجاد شرایطی که 
افراد بتوانند روی پای خود بایستند و از حمایت های حداقلی عبور 

کنند. این وظیفه ای است که باید به طورجدی دنبال شود.
 به گزارش صداوسیما، مسعود پزشکیان در آیین تجلیل از 
طرح های برگزیده اشتغال آفرین در کمیته امداد امام خمینی )ره(، 
با اشاره به تأکیدات و توصیه های مکرر قرآن کریم، پشتیبانی 
و توانمندسازی محرومان و اقشار کم برخوردار جامعه را یکی از 
رسالت های مهم دولت و حاکمیت عنوان کرد و افزود: بر اساس 
آیات قرآن کریم کسی که به محرومان، فرودستان و یتیمان توجه 
نداشته باشد مسلمانی او ادعایی بیش نیست، بنابراین حمایت از 
این قشر جامعه وظیفه اعتقادی و دینی ماست، موضوعی که 
ماه  ادامه  در  رئیس جمهور  به آن عمل نشده است.  به خوبی 
مبارک رمضان را ماه تمرین همدردی با محرومیت و نیازمندان 
عنوان کرد و افزود: در ادعیه های مخصوص این ماه کمک به 
نیازمندان و گرفتاران فقط مختص به جامعه مسلمانان نیست؛ 
بلکه کل فقرا و گرفتاران فارغ از دین و زبان و قومیت مورد تأکید 
قرار گرفته است. پزشکیان با بیان اینکه اقدامات صورت گرفته 
توانمندسازی  در  )ره(  امام خمینی  امداد  از سوی کمیته های 
محرومان را از جمله کارهای خداپسندانه و الهی است گفت: 
ما باید بستری را فراهم کنیم که انسان ها در هر جایگاهی که 
هستند به این باور برسند که می توانند به هر مرتبه و هدفی که 
می خواهند برسند. رئیس جمهور با اشاره به اهمیت برنامه ریزی و 
اقدامات عملی در مسیر توانمندسازی محرومان خاطرنشان کرد: 
پرداختن به این مسئله فراتر از مباحث جناحی و سیاسی است. 
اگر می خواهیم عدالت اجتماعی برقرار شود، باید به جای شعار، 
به دنبال راهکارهای عملی باشیم و ظرفیت های موجود را به 
بهترین شکل به کار بگیریم. پزشکیان با تأکید بر لزوم ایجاد 
فرصت های برابر برای همه اقشار جامعه افزود: توانمندسازی 
یعنی ایجاد شرایطی که افراد بتوانند روی پای خود بایستند و 
از حمایت های حداقلی عبور کنند. این وظیفه ای است که باید با 
جدیت دنبال شود. رئیس جمهور با اشاره به تعالیم قرآن کریم در 
حمایت از نیازمندان و مسئولیت اجتماعی رئیس جمهور با اشاره 
به اهمیت درک مشکلات محرومان و نیازمندان خاطرنشان 
کرد: اگر گرفتاری را نبینیم، اگر آن کسی که در خاک افتاده 
را نبینیم، اگر یتیم را نبینیم، اصلًا وجود ما معنایی ندارد. مگر 
می شود ادعای ایمان کرد، اما درد دیگران را ندید؟ ایمان فقط در 
ادعا نیست، در عمل است. اگر دیدی، آن وقت می توانی بگویی 
ایمان آورده ای. اگر ندیدی، این فقط یک حرف است. پزشکیان 
با انتقاد از بی توجهی به این آموزه های دینی افزود: متأسفانه 
آن طور که باید نمی بینیم، آن طور که باید نمی رسیم، آن طور که 

باید نگاه نمی کنیم. این در حالی است که وظیفه ما به عنوان 
یک جامعه اسلامی، تلاش برای برقراری عدالت و حمایت از 
کسانی است که بیش از همه به کمک نیاز دارند. رئیس جمهور 
با تأکید بر نقش سیاست گذاری در ایجاد فرصت های برابر برای 
اقشار محروم خاطرنشان کرد: وظیفه ما فقط این نیست که 
دست کسی را بگیریم، بلکه باید شرایطی بسازیم که دیگر نیازی 
به گرفتن دست کسی نباشد. توانمندسازی یعنی همین؛ یعنی 
فرد بتواند روی پای خودش بایستد، قدرت تصمیم گیری داشته 
باشد و برای آینده خودش چاره اندیشی کند. پزشکیان با اشاره به 
لزوم تدوین برنامه های عملی برای حمایت از اقشار آسیب پذیر 
افزود: حمایت نباید به صورت مقطعی باشد. مهم این است که 
بتوانیم یک مسیر درست طراحی کنیم که افراد نیازمند نه تنها از 
مشکلات عبور کنند، بلکه قدرت این را داشته باشند که در برابر 
مشکلات بعدی هم بایستند و آنها را حل کنند. رئیس جمهور 
با اشاره به فلسفه شب های قدر و اهمیت عمل به آموزه های 
دینی گفت: می دانید شب قدر برای چیست؟ تمام این مدت روزه 
می گیریم، دعا می کنیم، قرآن می خوانیم. اما قرآن فقط برای 
خواندن نیست، برای عمل کردن است. خداوند می فرماید: الذین 
یمسکون بالکتاب و اقاموا الصلاة إنی لا أُضیعُ أجرَ المُصلِحین. 
یعنی به کتاب باید تمسک کرد، باید آن را در زندگی پیاده کرد، 

باید نماز را اقامه کرد. نماز فقط خواندن نیست، اقامه یعنی برپایی، 
یعنی اجرای دستورات الهی. پزشکیان با تأکید بر لزوم حضور 
فعال در میدان عمل خاطرنشان کرد: برای اصلاح جامعه و 
حل مشکلات، نمی توان فقط به توصیه و سخنرانی اکتفا کرد. 
کسانی که در این مسیر تلاش می کنند، باید باقدرت در میدان 
باشند. تصور ما از رابطه باخدا، تنها عبادت فردی نیست، بلکه 
باید این باور را داشته باشیم که حضور در صحنه و تلاش برای 
حل مشکلات بخشی از این مسیر است. رئیس جمهور با اشاره 
به تعهد دولت در حمایت از طرح های توانمندسازی گفت: هر 
کاری که از دست دولت برآید، برای اینکه شما بتوانید این حرکت 
مبارک را ادامه دهید، توانمندسازی را گسترش دهید، جوانان و 
آیندگان را آماده کنید و در آنها عزم و اراده ایجاد کنید، با تمام 
وجود انجام خواهیم داد. این یک تعهد است، یک وظیفه است، و 
ما در کنار شما هستیم. پزشکیان با خطاب قراردادن استانداران و 
مدیران اجرایی تأکید کرد: استانداران عزیزی که از طریق وبینار 
سخنان ما را می شنوند، موظف اند که با تمام قدرت از این حرکت 
پشتیبانی کنند. توانمندسازی یک مسئولیت همگانی است و همه 
باید برای تحقق این هدف تلاش کنند. رئیس جمهور با تأکید بر 
اینکه باور به ایمان در رفتار و نحوه نگاه انسان شکل می گیرد، 
گفت: ایمان فقط یک ادعا نیست، در عمل و رفتار ما معنا پیدا 

می کند. کسانی که در سختی و مشکلات هستند، باید دیده 
شوند. وظیفه حاکمیت این است که آنها را ببیند، حمایت کند 
و شرایطی فراهم کند که بتوانند رشد کنند. تاجر و تولیدکننده 
را برای تجارت آماده می کنیم، اما اقشار ضعیف را باید به طور 
ویژه دید و برای توانمندی آنها آن ها تلاش کرد. پزشکیان با 
اشاره به اهمیت شب قدر و نقش آن در تعیین سرنوشت فردی 
و اجتماعی خاطرنشان کرد: شب قدر، شبی است که انسان باید 
برای خودش تعیین کند که می خواهد چه بشود. از خدا خواستن، 
فقط دعا نیست، یک اراده درونی است. شب قدر یعنی تصمیم 
بگیرم که تا سال آینده چه تغییری کنم، چه مسیری را طی 
کنم، چه هدفی داشته باشم. وقتی در این ماه مبارک گرسنگی و 
تشنگی را تحمل می کنیم، وقتی خودمان را تزکیه می کنیم، یعنی 
آماده می شویم برای یک حرکت جدی و هدفمند. رئیس جمهور 
با اشاره به سختی های مسیر پیشرفت و ضرورت استقامت افزود: 
هیچ موفقیتی بدون سختی به دست نمی آید. باید یاد بگیریم که 
برای رسیدن به هدف، خواب و راحتی را کنار بگذاریم، سختی 
بکشیم، تلاش کنیم. جام جم و دارا سرراهی نفروشند، این کوه 
گران است به کاهی نفروشند. رمضان به ما می آموزد که هدف 
ارزشمند، آسان به دست نمی آید. هر کسی به اندازه تلاشی که 

می کند، نتیجه خواهد گرفت. 

 نظارت بر مصارف آب تکلیف 
دستگاه های اجرایی اصفهان

 اسـتاندار اصفهـان در جلسـه اضطـراری سـازگاری بـا 
کم آبی گفت: دسـتگاه های اجرایـی موظف به همکاری 
حداکثـری بـا کشـاورزان در زمینه های تأمین بـرق، آب، 

بیمـه و نظـارت بر مصارف آب هسـتند.
 بـه گـزارش تسـنیم، مهـدی جمالی نـژاد در جلسـه ای 
تخصصـی بـا موضـوع سـازگاری بـا کم آبـی اظهـار 
داشـت: در ایـن نشسـت دور هـم جمـع شـده ایم تـا 
راهکارهـای مقابلـه بـا اثـرات خشکسـالی و حمایـت از 
کشـاورزان را بررسـی کنیـم. او بـا تأکیـد بـر همـکاری 
حداکثـری دسـتگاه ها بـا کشـاورزان و ارائـه تسـهیلات 
لازم بـرای کاهـش خسـارات ناشـی از کم آبـی افـزود: 
تمامـی دسـتگاه های خدمت رسـان موظـف هسـتند تا 
بـا همـکاری کامل بـا کشـاورزان، در زمینه هـای تأمین 
برق، آب، بیمه و سـایر نیازهای ضروری اقدامات لازم را 
انجـام دهنـد. اسـتاندار اصفهان با تأکید بـه صرفه جویی 
مصـرف آب تصریح کرد: شـرکت آب منطقه ای موظف 
بـه نظـارت مسـتمر بـر مصـارف آب در بخش هـای 
صنعتـی و شـرب هسـتند و در ایـن راسـتا صرفه جویی 
در مصـرف آب به ویـژه در بخـش فضای سـبز شـهری 
و اجـرای طرح هـای نویـن آبیـاری در دسـتور کار قـرار 
گرفته اسـت. او گفت: تمامی دسـتگاه های عضو کمیته 
سـازگاری با کم آبی موظف شـدند تا در ایام تعطیلات و 
نیز شـبانه روز، مشکلات کشـاورزان را پیگیری کرده و تا 
رفـع کامـل آنها از هیچ تلاشـی دریغ نکننـد. جمالی نژاد 
ادامـه داد: شـرکت آبفا باید لزوم صرفه جویـی آب را برای 
مشـترکان خود تشـریح و صرفه جویی در مصرف شرب 
را مدنظـر قـرار دهـد. او بـا تأکید به تشـکیل جلسـه ای 
محـدود با حضـور نمایندگان کشـاورزان و کارشناسـان 
بـرای تدویـن سـناریوهای مختلـف مقابلـه بـا کم آبـی 
بیـان کرد: جهاد کشـاورزی و آب منطقـه ای باید در این 
زمینه فعالانه تلاش کنند. اسـتاندار اصفهان با اشـاره به 
دعوت از نمایندگان مجلـس و مدیران حوزه های مرتبط 
بـرای بررسـی دقیق تـر موضوعـات و ارائـه راهکارهای 
نهایی یادآور شـد: پیش بینی منابع اعتباری توسـط بانک 
کشـاورزی برای حمایت از کشـاورزان و اجـرای طرح ها 

اسـت. ضروری 

 عمق دریای خزر به شدت در 
حال کاهش است

 نماینده مردم لنگرود در مجلس شـورای اسلامی گفت: 
دریـای خـزر به شـدت در حال عقب نشـینی اسـت و در 
۱۰ سـال گذشـته، ۲.۵ متر عمق آن کاهش یافته اسـت.
 بـه گـزارش مهـر، مهـرداد لاهوتـی در جلسـه علنـی 
مجلس شـورای اسـلامی در تذکر شـفاهی، اظهار کرد: 
دریای خزر به شـدت در حال عقب نشـینی اسـت و در ۱۰ 
سـال گذشـته ۲.۵ متر عمـق آن کاهش یافتـه و فقط در 
شـش ماه پیش ۳۵ سـانتیمتر کاهش عمق داشته است. 
او بیـان کـرد: این مشـکل بایـد پیش از تبدیل شـدن به 
یـک بحـران مـورد توجـه قـرار گیـرد تـا شـاهد اتفاقی 
نظیر دریاچه ارومیه نباشـیم. کمیسـیون های کشـاورزی 
و امنیـت ملـی مجلـس بایـد ایـن موضـوع را مدنظـر 
قـرار دهنـد. نماینـده مـردم لنگـرود در مجلس شـورای 
اسـلامی تأکید کـرد: باید تولید محصولات شـیلاتی به 
۱.۸ میلیـون تـن برسـد، اما مشـکلات زیادی در مسـیر 
صیـادان اسـت و صیـادان اسـتان های شـمالی از هیـچ 

پشـتوانه ای برخوردار نیستند.

 بررسی علت افزایش قیمت 
کالاهای اساسی

 رئیـس کمیسـیون قضایـی و حقوقی مجلس شـورای 
اسـلامی جزئیات جلسـه این کمیسـیون درباره بررسـی 
علـت افزایـش قیمت کالاهای اساسـی را تشـریح کرد.

 بـه گـزارش ایسـنا، محمد سـرگزی رئیس کمیسـیون 
قضایـی و حقوقی مجلس شـورای اسـلامی در تشـریح 
نشسـت نظارتی کمیسـیون در خصوص علـت افزایش 
باتوجه بـه  داشـت:  اظهـار  اساسـی  کالاهـای  قیمـت 
تخصیـص ۱۲ میلیـارد دلار از ۲۸ هـزار ۵۰۰ تومانـی در 
قانون بودجه برای تأمین کالاهای اساسـی هنوز شـاهد 
افزایـش بی ضابطـه قیمت هـا به ویژه برنج هسـتیم و در 
همین چارچوب و در راسـتای وظایف نظارتی کمیسیون 
در پیگیری حقوق عامه و شـهروندی جلسـه ای با حضور 
دسـتگاه های ذی ربط تشکیل شـد. او افزود: ناهماهنگی 
در بیـن دسـتگاه های مرتبـط بـا تنظیـم بـازار و توزیـع 
کالاهـای اساسـی مشـهود بـود و ضعـف نظـارت بـر 
عرضـه کالاهایی که با ارز یارانه ای وارد می شـوند از این 
رهگذر ایجاد شـده اسـت همچنین تفسیر غلط مجریان 
از قوانیـن و عـدم اجرای درسـت آن نظیـر قانون تمرکز 
وظایـف و اختیـارات مربـوط بـه بخـش کشـاورزی در 
وزارت جهاد کشـاورزی و قانون سـازمان حمایت موجب 
شـده اسـت بـازار دچـار آشـفتگی هایی شـود. رئیـس 
کمیسـیون حقوقی و قضایی مجلس تأکید کرد: تفسـیر 
قانـون و نظـارت بر اجـرای آن از وظایف مجلس اسـت 
و نسـخ یک قانون با تشـخیص افراد امکان پذیر نیسـت 
و ایـن موضـوع یـک امـر کارشناسـی و حقوقی اسـت؛ 
لـذا کمیسـیون بر این موضوع تأکید داشـت کـه قوانین 
مذکـور بایـد به طـور دقیق و کامل اجرا شـود. سـرگزی 
تصریـح کـرد: در ایـن جلسـه مقـرر شـد دسـتگاه های 
اجرایـی گـزارش آسیب شناسـی خـود را از مشـکلات 
مرتبـط بـا تأمین کالاهـای اساسـی به کمیسـیون ارائه 
کننـد؛ همچنیـن موضوع اجـرای کالابـرگ الکترونیک 
نیـز مورد تأکید و نظارت کمیسـیون قـرار گرفت و مقرر 
شـد ۱۱ قلـم کالای اساسـی در این چارچـوب در اختیار 

مـردم قـرار گیرد.

 پیشرفت 5۰ درصدی ساخت 
جاده مرزی دیوار شرق

 فرمانده گروه ۴۱۱ مهندسی رزمی نیروی زمینی ارتش 
گفت: فرایند احداث و بهره برداری از جاده مرزی دیوار شرق 
کشور، به پیشرفت ۵۰ درصدی رسیده است تا فرایندهای 
تکمیلی و به کارگیری انواع سامانه های پایش و رصد مرزی 
جهت دستیابی به تأمین امنیت صددرصدی، تا سه سال آینده 

به نتیجه برسند.
 به گزارش فارس، امیر سرتیپ دوم علیرضا نقی زاده با 
اشاره به اقدامات، فعالیت ها و وظایف این گروه گفت: گروه ۴۱۱ 
مهندسی رزمی نیروی زمینی ارتش، به عنوان نخستین گروه 
مهندسی نیروهای مسلح کشور در سال ۱۳۵۲ تأسیس و از آن 
زمان تا به امروز، به عنوان یکی از یگان های پشتیبانی کننده از 
قرارگاه منطقه ای غرب نزاجا شناخته می شود که علاوه بر انجام 
و پیشبرد اقدامات و فعالیت های مرتبط با حوزه مهندسی رزمی، 
به پیگیری و توسعه فعالیت های مردم یارانه در سطح نیروی 

زمینی ارتش نیز مبادرت می کند.
 او افزود: از جمله مهم ترین اقدامات مردم یاری که طی 
چند ماه اخیر توسط گروه به سرانجام رسیده است می توان 
ارتش«  »شهدای  پل  از  بهره برداری  و  افتتاح  ساخت،  به 
بخش »شاهیوند« شهرستان چگنی استان لرستان به طول 
۱۱۴ و عرض ۶ متر اشاره کرد که به عنوان نخستین پل بتنی 
ساخته شده توسط ارتش در ظرف مدت کمتر از یک سال، 
راه ارتباطی ۶۴ روستا را به هم متصل کرده است. فرمانده 
داد:  ادامه  ارتش  زمینی  نیروی  رزمی  مهندسی  گروه ۴۱۱ 
همچنین این گروه جهت تسهیل ارتباطات و برقراری اتصال 
معابر صعب العبور ۵۳ روستا، جاده ای کوهستانی به طول ۲۵ 
کیلومتر را حدفاصل استان های لرستان و چهارمحال وبختیاری 
به بهره برداری رسانده که این پروژه نیز همانند دیگر پروژه های 
گروه ۴۱۱ مهندسی رزمی نیروی زمینی ارتش، با بهترین 
کیفیت، بالاترین استانداردها و در حداقل زمان مورد نیاز، به 
سرانجام رسید. امیر سرتیپ دوم نقی زاده در بخش دیگری از 
سخنان خود، با اشاره به مأموریت گروه ۴۱۱ مهندسی رزمی 
نزاجا در فرایند توسعه و تکمیل فاز اول پروژه انسداد مرز شرق 
کشور، تصریح کرد: مطابق برنامه ریزی های صورت گرفته، 
فرایند انسداد دیوار مرزی شرق کشور به طول نزدیک به ۹۰۰ 
کیلومتر، به چهار گروه مهندسی رزمی سپرده شده است که در 
گام نخست این پروژه، گروه ۴۱۱ مهندسی رزمی نزاجا وظیفه 
تکمیل و پیشبرد ۵۰ کیلومتر را بر عهده دارد. او افزود: به همین 
سبب، این گروه جهت تسریع و مساعدت در فرایند ساخت 
دیوار مرزی شرق کشور، ضمن اعزام گروه های تخصصی 
خود به منطقه عمومی شهرستان تایباد و مرز دوغارون، اقدام 
به راه اندازی و تجهیز کارگاه های مورد نیاز جهت ساخت و 
تأمین پیش نیازهای این پروژه کرده است. فرمانده گروه ۴۱۱ 
مهندسی رزمی نیروی زمینی ارتش تأکید کرد: هم زمان با 
نزاجا،  رزمی  مهندسی  گروه ۴۱۱  کارگاه ها،  این  راه اندازی 
منطقه عمومی  آب وهوایی  و  باتوجه به وضعیت جغرافیایی 
تایباد، اقدام به احداث و بازسازی پل ها کرده است تا ضمن 
ممانعت از فرسایش قطعات و تجهیزات مورد نیاز برای پیشبرد 
پروژه مذکور، از توانمندی های نیروی زمینی ارتش در ساخت 
پل های بتنی و مدیریت دانش نیز بهره برداری کند. او ادامه داد: 
تاکنون و بر اساس برنامه ریزی های انجام شده، فرایند احداث 
و بهره برداری از جاده مرزی دیوار شرق کشور، به پیشرفت 
پنجاه درصدی رسیده است تا فرایندهای تکمیلی نظیر تعبیه 
و جانمایی دیوارهای بتنی، نصب موانع و مسدودکننده های 
فیزیکی و نهایتاً به کارگیری انواع سامانه های پایش و رصد 
مرزی جهت دستیابی به تأمین امنیت صددرصدی، تا سه 
سال آینده به نتیجه برسند. امیر سرتیپ دوم نقی زاده با اشاره 
به پیچیدگی فرایند احداث دیوار مرزی تصریح کرد: باتوجه به 
اهمیت پروژه انسداد مرزی و علی رغم ناهمواری های جغرافیایی 
و شرایط آب وهوایی سخت منطقه، گروه ۴۱۱ مهندسی رزمی 
نیروی زمینی ارتش ضمن بهره گیری از تجربیات پیشین خود 
در مناطق صعب العبور، از این قابلیت بهره مند است تا با استفاده 
از توان متخصصان داخلی این نیرو و همکاری و تعامل با دیگر 
مراکز علمی و تخصصی، وظایف محوله خود را به نحو احسن 
تداوم بخشد. او افزود: با اشاره به توانمندی این نیرو در ساخت 
انواع پل های بتنی و فولادی گفت: ازآنجاکه نیروی زمینی 
ارتش در حوزه مهندسی، به پیشرفت های چشمگیر و قابل 
اتکایی دست یافته و توانسته است دستاوردهای خود در این 
حوزه را به روزرسانی کند، یگان های مهندسی رزمی این نیرو، 
بر احداث انواع سازه ها و پل های عملیاتی، در حداقل زمان، با 
سرعت و استقامت بالا معطوف شده اند. فرمانده گروه ۴۱۱ 
مهندسی رزمی نیروی زمینی ارتش ادامه داد: بدین ترتیب، 
گروه ۴۱۱ مهندسی رزمی نزاجا، علاوه بر تقویت پایه های 
علمی و ارتقای مهارت های مهندسی خود، در حوزه مهندسی 
ساختمان و توسعه توانایی های در زمینه محرومیت زدایی نیز 
ورود کرده است. او با بیان آن که پیوند مطلوبی در خصوص 
هم افزایی و ارتقای دستاوردها و تجربیات، میان نیروی زمینی 
ارتش و مراکز علمی و تخصصی برقرار است، اظهار کرد: نیروی 
زمینی ارتش به منظور بهبود توانمندی های خود و بهره گیری از 
ظرفیت نخبگان و متخصصان داخلی، تعامل بسیار تنگاتنگ 
نیز  با مراکز علمی و پژوهشی، دانشگاه ها و  را  و مطلوبی 
شرکت های دانش بنیان و مراکز تخصصی برقرار کرده است تا 
از این رهگذر بتوان، علاوه بر هم افزایی در زمینه مدیریت علوم 
و فنون مهندسی، در طرح ها، اقدامات و برنامه های این نیرو نیز 
از ظرفیت شرکت های مشاور و دانش بنیان و انتقال داده ها و 

تجربیات فی مابین بهره برداری کرد. 

خبــر

خبــر

 مزیت کشور نیروی انسانی است نه نفت
پیشرفت های  از  قدردانی  با  رئیس جمهور  اول  معاون   
و  میکروالکترونیک  نوین  فناوری های  حوزه  در  به دست آمده 
فتونیک، گفت: از همان آغازین روزهای انقلاب اسلامی اولویت 
متخصص  انسانی  نیروی  تربیت  در  کشور  توسعه  پیشرفت 

پایه ریزی و مزیت کشور نه نفت بلکه نیروی تعریف شد.
توسعه  رویداد  در  عارف  محمدرضا  ایرنا،  گزارش  به    
فناوری های حوزه میکروالکترونیک و فتونیک ایران که در پردیس 
میکروالکترونیک و فتونیک ایران برگزار شد، با اشاره به اینکه در 
اوایل پیروزی انقلاب اسلامی و با عدم توجه به آموزش و توسعه 
میکروالکترونیک دچار یک اشتباه راهبردی شدیم، گفت: در ادامه 
با اصلاح این رویکرد و تأسیس آزمایشگاه های مرتبط پیشرفت 
اساسی در حوزه میکروالکترونیک و فتونیک در کشور به دست آمد 
و این الزام خود را به ما تحمیل کرد. او تأکید کرد: نقش آفرینی در 
هوش مصنوعی بدون توجه به حوزه میکروالکترونیک امکان پذیر 
نمی خواهند  که  داریم  دشمنانی  و  رقبا  درعین حال  و  نیست 
کشور در این سطح فعالیت کند و باید در این مسیر با همکاری 
معاونت علمی و فناوری و بخش دفاعی به جلو ببریم و نگاه های 
محدود گذشته به این حوزه را با حمایت های دولتی جبران کنیم. 
معاون اول رئیس جمهور همچنین از معاونت علمی و فناوری 
رئیس جمهور خواست تا کارگروه مشترک با حضور وزارتخانه های 
صنعت، معدن و تجارت و دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و 
معاونت علمی و فناوری رئیس جمهور برای رفع مشکلات و موانع 

این حوزه تشکیل شود.
Á مزیت کشور نیروی است نه نفت 

 عارف در بخش دیگری از سخنان خود با تأکید بر اینکه 
مزیت کشور ما نیروی است نه نفت، تصریح کرد: از همان آغازین 
روزهای انقلاب اسلامی اولویت پیشرفت توسعه کشور در تربیت 
نیروی انسانی متخصص پایه ریزی و این مزیت، زود کشف و 
برنامه ریزی شد تا جایی که از ۱۷۵ هزار دانشجو در سال ۵۹ به 
تربیت ۴ میلیون دانشجو رسیدیم. او با بیان اینکه مبنای تدوین 

تمامی برنامه های توسعه در کشور تربیت نیروی انسانی متخصص 
و توسعه علم وفناوری به ویژه فناوری های پیشرفته و نوظهور 
است، خاطرنشان کرد: باتوجه به همین مزیت کشور به ضرورت 
تدوین سند چشم انداز بیست ساله رسیدیم چرا که افق پیش رو 
باید بیشتر از یک برنامه پنج ساله در نظر گرفته می شد. معاون اول 
رئیس جمهور افزود: پیام اصلی چشم انداز توسعه رسیدن به جایگاه 
اول در علم و فناوری های پیشرفته با مبنای »های تک« بود که 

این راهبرد در دولت چهاردهم با قوت پیگیری می شود.
Á  صنعت دفاعی در خدمت دفــاع از ایران و 

کشورهای همسایه
 عارف با اشاره به اهمیت اقتصاد دانش بنیان و دیجیتال، افزود: 
لزوم توجه به علم و دانش در اقتصاد به صورت جدی تا اواخر دهه 
هفتاد و هشتاد مطرح نشده بود؛ اما بااین وجود نقش علم وفناوری در 
صنعت به خوبی حفظ شد و دفاتر همکاری صنعت و دانشگاه ایجاد 

شد؛ اما در اقتصاد نقش علم وفناوری به خوبی در کشور دیده نشده 
است و از زمان تدوین برنامه چهارم توسعه، شعار برنامه ها اقتصاد 
دانش بنیان قرار گرفت که امروز با تلاش دانشمندان، صنعتگران 
و فناوران جوان در مسیر درستی قرار گرفتیم که البته کماکان 
ظرفیت بیشتری برای رسیدن به اهداف کشور وجود دارد. او با 
قدردانی از بخش های دفاعی کشور برای توسعه علم و فناوری، 
گفت: از همان ابتدا در خصوص وظیفه بخش های دفاعی برای 
تربیت نیروی انسانی و توسعه علم وفناوری مباحثی مطرح شد که 
در نهایت به نقش ستادی بخش های دفاعی در آموزش و توجه به 
علم وفناوری منجر شد. معاون اول رئیس جمهور با تأکید بر اینکه 
توجه به بخش دفاعی و نظامی نه تنها برای دفاع از کشور بلکه 
برای حمایت از کشورهای همسایه، اسلامی و کشورهای همسو 
با ارزش های حاکم بر نظام جمهوری اسلامی ایران ضرورت دارد، 
تأکید کرد: همواره نگاهی فرامرزی در ارتباط با بسیاری از بخش ها 

داشتیم که در این راستا در حوزه آموزش، علم وفناوری وزارت دفاع، 
وظایف دفاعی را بر عهده گرفت و با تأسیس دانشگاه ها علاوه بر 
رفع نیازهای داخلی و جذب اساتید برجسته از ظرفیت های استادان 
سایر دانشگاه های کشور نیز بهره گرفت. عارف همچنین به دیدگاه 
کشورهای غربی نسبت به سایر کشورها برای تحویل و فروش 
نیازهای دفاعی اشاره و تصریح کرد: کشورهای غربی این گونه 
در جهان تبیین کردند که باید نیازهای دفاعی خود را از ما بخرید 
و این دیدگاه در بسیاری از کشورها تحمیل شده است و در ایران، 
دهه پنجاه در بخش های نظامی و هوایی و مخابراتی کارشناسان 
ارشد تنها تا بخش هایی مجاز به فعالیت بودند و نگاه خریدار به 
ایران تحمیل شده بود. او افزود: نگاه دومی نیز به وجود آمد که 
بخش نظامی همه کاره باشد و با نام محرمانه بودن اجازه ورود 
دیگران را به بخش های نظامی و دفاعی ندهند؛ اما در ادامه راه، 
راهبرد میانه ای انتخاب شد که پژوهشگران جوان علاقه مند به 
پژوهش جمع کننده امور باشند و این راهبرد در بخش های دفاعی 
وارد شد تا این بخش ها، ظرفیت اجماع سازی و همگرایی در کشور 
را داشته باشد و به مرحله ای رسیدیم که بخش دفاعی حامی و 

مشوق با یک نگاه درازمدت پشتیبان توسعه فناوری شد.
Á  صنعت دفاعی فراتر از رفع نیازهای داخلی 

است
 معاون اول رئیس جمهور با اشاره به اینکه بخش دفاعی 
به نقطه ای رسیده است که فراتر از رفع نیازهای کشور فعالیت 
می کند، تصریح کرد: بخش دفاعی با یک تقسیم کار ملی تمام 
نیروهای علمی داخلی را در مراکز پژوهشی مشغول به کارکرده 
است و امروز در تمامی دانشگاه های کشور، بخش های دفاعی 
جایگاه خوبی دارند، به طوری که تا الان نیازی به تشکیل دفتر 
ارتباطات دفاع و دانشگاه احساس نشده است. عارف با تأکید 
بر اینکه بخش دفاعی سهم و نقش خود را به خوبی در توسعه 
علم وفناوری ایفا می کند، گفت: باید همین راهبرد ادامه یابد و موانع 

پیش روی کشور برداشته شود.

 ضرورت تهیه گزارش درباره نحوه مدیریت ناترازی انرژی
 رئیس مجلس شــورای اســلامی به کمیسیون انرژی 
مأموریت داد تا گزارشی درباره نحوه مدیریت ناترازی انرژی 
و سهم وزارتخانه های نفت و نیرو در این زمینه تهیه کند و به 

صحن مجلس ارائه دهد. 
 به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای 
اسلامی در جلســه علنی امروز سه شنبه صحن مجلس در 
جریان بررسی سؤال محمدمنان رئیسی نماینده قم از وزیر 
نفت درباره علت اهمال و بی توجهی نسبت به ذخیره سازی 
به موقع ســوخت مایع نیروگاه ها و قطعی برق و درخواست 
این نماینده از مجلس در خصوص تهیه گزارشــی از سوی 
کمیسیون انرژی درباره تعیین قدرالسهم تقصیر وزارتخانه های 
نفــت و نیرو در زمینه قطعی برق گفت: کمیســیون انرژی 
مجلس باید گزارشی درباره نحوه مدیریت ناترازی انرژی تهیه 
کند تا یک جمع بندی داشته باشیم؛ چراکه این موضوع برای 
کشور هم در بعد اقتصادی و هم در زمینه آرامش جامعه تأثیر 
منفی داشت؛ مدارس نمی دانستند که فردا فعالیت می کنند یا 

خیر یا اینکه به صورت آنلاین هســتند یا سر کلاس حضور 
خواهند داشت و بخش های اقتصادی نیز زمانی با قطعی گاز 

و زمانی با قطعی برق مواجه بودند.
 در این گزارش باید بخشــی که درباره مدیریت اســت 
روشن شــود و این تجربه پیش روی ما باشد تا مجدداً این 
اتفاقات رخ ندهد. او تاکید کرد: کار ریشه ای این است که ما 
ماده ۴۶ برنامه هفتم پیشرفت در حوزه بهینه سازی را اساس 
کار قرار دهیم و از ماه های پیش رو این کار را اجرایی کنیم تا 
در تابستان و زمستان سال آینده با مشکل قطعی برق مواجه 
نباشیم. حتماً در گزارشی که کمیسیون انرژی تهیه می کند، 
بررسی شود که چرا در نخستین ناترازی که پیش می آید ما در 
حوزه صنعت و بخش های مختلف نظیر کشاورزی و اقتصاد 

دچار مشکل می شویم.
 قالیباف گفت: خاطرم هست که از ماه خرداد به بعد وقتی 
که ســه ماه ناترازی را در حوزه صنعت کنترل کردیم، رشد 

اقتصاد ۱/۲ درصد کاهش پیدا کرد. 


